
 

 
Ročník 2023 Číslo 5 květen 2023 

 

 
Autor loga: Zikmund Voráček, 7. B 

D u b n o v é  a k t u a l i t y  z e  š k o l y  
Chladný duben nepřál venkovnímu sportování, o to 

intenzivněji jsme trénovali v tělocvičně. 
A vyplatilo se! Naši čtvrťáci se v okresním kole 

vybíjené ve velké konkurenci 13 družstev umístili na 
skvělém 4. místě. Byly to nervy do samého konce. Tím 
více si jindy neoblíbeného „bramborového“ místa 
ceníme. 

Již po uzávěrce březnového Vožičánku nás 
reprezentoval žák sedmé třídy v krajském kole 
zeměpisné olympiády. Jeho diplom za první místo 
zdobí „síň slávy“. Své tradiční zastoupení měla naše 
škola na okresním kole biologické olympiády. Naši 
reprezentanti obsadili první dvě místa, takže v květnu 
jede vítěz opět reprezentovat do Českých Budějovic. 
V polovině výsledkové listiny skončila žákyně, která 
byla vybrána do okresního kola olympiády z českého 
jazyka.  

Pod patronací Českého olympijského výboru se 
konalo okresní kolo Odznaku všestrannosti 2023, ve 
kterém jsme v kategorii družstev obsadili výborné 
7. místo. Téhož dne probíhala soutěž Mladý strážník, 
které se účastní žáci prvního stupně. Ani ve velké 
konkurenci a velice náročném terénu se čtvrťáci 
neztratili, bojovali jako lvi a přivezli nádherný vítězný 
pohár. Jejich o rok starší spolužáci byli třetí. Všem 
reprezentantům blahopřejeme a děkujeme za skvělou 
reprezentaci školy! 

Těsně před svátečními velikonočními dny se 
uskutečnil zápis dětí do prvních tříd. Chodby se podle 
časového harmonogramu plnily šikovnými 
předškoláky, celkem jich přišlo 66. Většina přesvědčila 
paní učitelky, že se na první třídu těší a jejich znalosti, 
dovednosti a schopnosti odpovídají požadavkům 
kladeným na budoucí prvňáčky. Případnou trému 
rozptýlila přítomnost rodičů i paní učitelek z mateřské 
školy. O tom, kolik prvňáčků v září budeme opravdu ve 
třídách mít, rozhodnou jejich rodiče a specializovaná 

poradenská pracoviště, která u sporných případů 
odborně posoudí školní zralost. Děkujeme všem 
rodičům, kteří si zvolili ke vzdělávání svých ratolestí 
právě naši základní školu. Na všechny se v září moc 
těšíme! 

Velmi důležitým mezníkem pro naše deváťáky byly 
přijímací zkoušky. Všichni prošli pečlivou přípravou a já 
věřím, že prokázané vědomosti, ale i talismany pro 
štěstí, jim zajistí přijetí na vysněnou střední školu.  

Husitské muzeum v Táboře se stalo cílem dějepisné 
exkurze pro sedmáky. Program „Boží bojovníci“ jim 
umožnil nahlédnout a vžít se do způsobu života 
bojovníků během významné etapy českých dějin. Stali 
se příznivci Jana Žižky a bojovali na vozové hradbě 
proti křižákům. Poznali husitské zbraně i vojenský řád. 
Nevšedním zážitkem byly pro mnohé katakomby, 
někteří totiž navštívili táborské podzemí poprvé.  

Také žáci čtvrtého ročníku, kteří navštívili muzeum již 
v březnu, si prohlubovali vědomosti o době husitské. 
Při návštěvě mladovožické knihovny si doplnili 
poznatky o historii seznámením se s literaturou tohoto 
období. 

Znalosti a laskavý vztah k přírodě prověřil projekt 
Den Země, který připravili pro celý první stupeň žáci 
devátého ročníku. Ekologie, obnovitelné zdroje, třídění 
odpadů a recyklace jsou pojmy, kterým naši žáci 
bezpečně rozumějí a zamýšlejí se nad nimi. Aktivně se 
také zapojují do sběru druhotných surovin.  

V pátek 28. dubna se žáci, paní asistentky i paní 
učitelky prvních až čtvrtých tříd převlékli do 
čarodějnických hábitů a užili si magické dopoledne. 
Čáry, kouzla, lektvary, soutěže – zkrátka děly se 
neuvěřitelné věci jako o Filipojakubské noci a všichni 
se krásně báli! 

Všem našim čtenářům přeji barevný a slunečný 
květen! 

Hana Váchová  
  

V y s t o u p e n í  p ě v e c k é h o  s b o r u  V O U S  

v pátek 30. června 2023 v 2000 hod. v Bělči 

ku příležitosti zahájení promítání letního kina 



 
Strana 2 Číslo 1 květen 2023 

 

 

I N F O R M A C E  Z  M A T E Ř I N K Y  
Začátkem dubna se ve všech třídách 

věnovali svátkům jara – Velikonocům. 
U Broučků a Ježečků si vyrobili ovečku, 
Berušky a Ježečci si nazdobili vajíčka nejen 
papírová, ale i skutečná, Kuřátka si 
nazdobila vajíčka sádrová. Papírového 
zajíčka s kapsičkou na dobroty vyrobily 
Berušky, Kočičky si zhotovily zajíčka 
z ponožky, Motýlci ho skládali z papíru a 
Kuřátka si ho vytvořila z pěnové hmoty. Po 
Velikonocích se třída Berušek naučila 
písničku „Třídění odpadu“, přiřazovaly 
odpadky ke správné barvě popelnice. 
Motýlci a Žabičky se také zaměřili na 
správné třídění odpadu, vyrobili si veselé 
barevné popelnice, připomněli si Den 
Země a vytvořili planetu Zemi ve 3D 
efektu. 

V Kuřátkách se věnovali pokusům. 
Pozorovali, jak klíčí semínko hrachu, jak 
roste kvetoucí čaj, vysvětlili si pojem 
„aprílové počasí“, vyráběli duhu 
rozpouštěním bonbónů či rozpíjením fixů. 
Kočičky si povídaly o vodě, při vycházce se 
šly podívat k rybníku a k potoku, nakrmily 
vodní ptactvo. Broučci se věnovali jarním 
květinám. 

Hezké zážitky si odnesly děti ve čtvrtek 
20. 4. ze zhlédnutí pohádky „O statečné 
Margitce“, po představení si mohly 
prohlédnout krásné dřevěné loutky. 

Poslední pátek v dubnu si celá školka 
užila Čarodějnický rej, který byl plný 
kouzelnického čarování, vaření lektvarů a 
soutěží (např. let na koštěti, slalom mezi 
košťaty, hod do pavučiny a jiné). 

Začátkem května připraví všechny třídy 
malé překvapení pro maminky k jejich 
svátku a budou se věnovat tématu 
„rodina“. Třída Broučků určitě potěší 
všechny maminky a babičky besídkou, která 
se uskuteční ve čtvrtek 11. 5. 

Největší květnovou událostí budou pro 
některé třídy výlety. V úterý 30. 5. pojedou 

třídy Ježečků, Berušek, Kočiček a Kuřátek do Takonína a hned ve 
středu 31. 5. pojedou Broučci do Čapího hnízda v Olbramovicích. 
Začátkem června 7. 6. pojedou Motýlci a Žabičky do Jihlavy. 

Přejeme všem krásný květen! 
Za kolektiv MŠ Lenka Kolaříková 

OČEKÁVÁNÉ AKCE V  KVĚTNU – základní  škola 
  2. 5. Mobilní dopravní hřiště 
  2. 5. Fotbal IV., okresní kolo 
  3. 5. Výroba mýdla, 1. stupeň 
  4. 5. McDonald’s Cup, 1. – 3. ročník 
  4. 5. SDH Mladá Vožice, Den otevřených dveří, 1. stupeň 
  4. 5. Mladý zdravotník, okresní kolo 
10. 5. Projekt SŠSI Tábor, žáci 8. a 9. ročníku 
11. 5. McDonald’s Cup, 4. a 5. ročník 

15. – 19. 5. Škola v přírodě, 4. ročník 
23. 5. Fotografování 
25. 5. Biologická olympiáda, kategorie D, krajské kolo 
29. 5. – 2. 6. Škola v přírodě, 3. ročník 
31. 5. Tajemství Querburů, knihovna, 4. a 5. ročník 
SCIO testování, žáci 8. ročníku 
ČŠI testování, 5. ročník 

 
Planeta Země, třída Žabek 

OČEKÁVÁNÉ AKCE V KVĚTNU  

mateřská  škola  
  2.5. a 3.5. ZÁPIS do MŠ 
  2.5. Mobilní dopravní hřiště v zámecké zahradě, předškoláci 
  4.5. SDH Mladá Vožice, den otevřených dveří 
15.5. „Do Hajan!“, divadlo v Táboře, třídy předškoláků a Kuřátka 
24.5. „O Plaváčkovi“, Divadlo Na cestě  
25.5. Fotografování, třídy Broučci, Ježečci, Berušky, Kuřátka 

 
Planeta Země, třída Berušek 



 
Strana 3 Číslo 1 květen 2023 

 

 

V  h u s i t s k é m  m u z e u  
Dne 28. března jsme jeli na 

exkurzi do Tábora. Vyrazili jsme z 
Mladé Vožice v 7:50 hod. 
autobusem. Přijeli jsme do Tábora 
a nejprve nám paní učitelka M. 
Čechová ukázala svůj dům a školu. 
Pak jsme šli do muzea a jako první 
tam uviděli kádě, do kterých jsme si 
dali batohy. Pak začala prohlídka s 
panem Prokopem. Nejvíce se mi 
líbilo podzemí a hra na husitském 
voze. Zajímavé bylo i video. 
Nakonec jsme šli na autobus, kde 
na nás čekala IV. A. Exkurze se mi 
moc líbila. 

Patrik Nerad IV. B 
 
 Změna cen školního 

stravování v mateřské 
škole 

Na základě vyhlášky o školním 

stravování č. 107/2005 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů 

dochází ke zvýšení cen 

od 1. 5. 2023 takto: 

▪ přesnídávka  13,- Kč 
▪ svačina  13,- Kč 

Kubistický portrét 
Autorka ilustrace:  

Silvia Zemanová, 9. B 

Branný závod 

„Mladý strážník“ 

13. ročník 
Soutěž pořádá Městská 

policie Tábor. Umístění 

jednotlivých družstev: 

1. třídy – 8. místo 

2. třídy – 13. místo 

3. třídy – 7. místo 

4. třídy – 1. místo 

5. třídy – 3. místo 

Fotografie:  

družstvo 5. tříd 


